СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
______________

№ _____
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов района от 24.08.2016 № 116 «Об утверждении Положения о порядке сообщения депутатами Совета народных депутатов района о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, связанных с депутатской деятельностью, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, на основании Устава Гусь-Хрустального района Совет народных депутатов решил:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов района от 24.08.2016 №116 «Об утверждении Положения о порядке сообщения депутатами Совета народных депутатов района о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, связанных с депутатской деятельностью, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления, указанного в пункте 5 настоящего Положения, комиссия имеет право проводить собеседование с депутатом, представившим уведомление, получать от него письменные пояснения, а председатель комиссии или его заместитель, специально на то уполномоченный, может направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.».

1.2. Дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. Мотивированное заключение, предусмотренное пунктом 12 настоящего Положения, должно содержать:

а) информацию, изложенную в уведомлении, указанном в пункте 5 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения уведомления, указанного в пункте 5 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктом 15 настоящего Положения или иного решения.».

1.3. Дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в пункте 2 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований глава района может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктом 15 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в решении главы района».

1.4. Пункт 19 считать пунктом 20.
2. Контроль за исполнением настоящего решения остается за главой района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.
Глава района

В.И. Панин